
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů  
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

11. listopadu 2021, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:  

„Chtěl bych vědět, zdali testy používané v ČR jsou schopny rozpoznat virózu od 

skutečné nemoci covid 19 a na základě jakých informací se testy používají pro zjištění 

nemoci covid 19? Zdali byli schválené pro používání v ČR a kdo je schválil? Na základě 

jakých testů či informací?“ 

Vám sděluji následující:  

Testy používané v České republice, ať už se jedná o antigenní testy či testy PCR, umí 

rozpoznat virózu od infekce covid 19. Antigenní test rozpozná virové bílkoviny, 

konkrétně obalový a membránový protein viru SARS-CoV-2, který se vyskytuje v těle 

nakaženého během probíhající infekce. 

PCR je molekulární test, který určuje genetický materiál (RNA) viru SARS-CoV-2. 

 

Všechny testy nesou certifikaci CE IVD, za certifikaci zodpovídá výrobce, rovněž tak za 

validaci.  

 

 
S pozdravem 
 
 

Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file:///C:/Users/stranskal/AppData/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

